
 
ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №3
2020 წლის 13 იანვარი

დაბა ადიგენი

„ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახურის დებულების დამტკიცების
შესახებ“ ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის პირველი დეკემბრის №66

დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
,,ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
შესაბამისად, ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „ადიგენის მუნიციპალიტეტის გამგეობის ზედამხედველობის სამსახურის
დებულების დამტკიცების შესახებ“ ადიგენის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2015 წლის პირველი
დეკემბრის №66 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge, 04/12/2015, 010250050.35.137.016217), კერძოდ:
დადგენილებით დამტკიცებული დანართის 31 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

მუხლი 31. ოქმების შედგენის უფლებამოსილება:

1. საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის: 401, 513, 55-ე, 552, 964, 1191, 130-
ე, 149-ე,  1501, 151-ე,  1534, 159, 1591, 1778,1779 მუხლებით, აგრეთვე, საქართველოს ორგანული კანონის
„საქართველოს საარჩევნო კოდექსი“ მე-80 მუხლით გათვალისწინებულ ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევებზე ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმების შედგენის
უფლებამოსილება მიენიჭოს ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახურის
მეორე კატეგორიის უფროს სპეციალისტებს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა
ზედამხედველობის საკითხებში.

2. საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 1461, 148-ე მუხლის პირველი, 
მე-2, და მე-4 ნაწილებით, 150-ე, 152-ე,  1522  მუხლებით და საქართველოს კანონის „პროდუქტების
უსაფრთხოების და თავისუფალი მიმოქცევის კოდექსი“ 43-ე, 45-ე, 47-ე, 48-ე, 49-ე, 50-ე, 51-ე, 52-ე
მუხლებით გათვალისწინებულ ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევებზე ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევათა ოქმების შედგენის უფლებამოსილება მიენიჭოს ადიგენის მუნიციპალიტეტის
მერიის ზედამხედველობის სამსახურის მეორე კატეგორიის უფროს სპეციალისტს არქიტექტურისა და
კეთილმოწყობის საკითხებში.

3. საქართველოს კანონის „ნარჩენების მართვის კოდექსი“ 31-ე, 32-ე, 33-ე, 34-ე, 35-ე, 36-ე მუხლის
პირველი და მე-2 ნაწილებით, 39-ე და 43-ე მუხლებით გათვალისწინებულ ადმინისტრაციულ
სამართალდარღვევებზე ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა ოქმების შედგენის
უფლებამოსილება მიენიჭოს ადიგენის მუნიციპალიტეტის მერიის ზედამხედველობის სამსახურის მე-
4 რანგის  პირველი კატეგორიის უმცროსს სპეციალისტს გარემოს დაცვისა და ბუნებრივი რესურსების
საკითხებში.“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

ადიგენის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე იმედა მღებრიშვილი

http://www.matsne.gov.ge 01025005035137016479


